Муниципальный отдел образования

администрации Дятьковского района

ПРИКАЗ

«__23__» __10____2015 г. №__570___

г.Дятьково

Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения)

в 2015-16 г. на территории Дятьковского района

В соответствии с ФЗ «Об образовании» от 29.12.2012 г. № 273, приказом Министерства образования и науки РФ от 26.12.2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (с изменениями), письмом Рособрнадзора от 01.10.2015 г. № 02-448 «О направлении уточненных редакций методических материалов, регламентирующих проведение итогового сочинения (изложения) в 2015-2016 учебном году (далее – методические рекомендации Рособрнадзора)», приказом департамента образования и науки Брянской области от 20.10.2015 г. № 2693 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2015-16 учебном году в Брянской области», с целью организованного проведения итогового сочинения (изложения) как условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования
приказываю:
1. Руководителю группы информатизации муниципального отдела образования  администрации Дятьковского района (далее МОО)  Адриашкиной Е.А. разместить информацию об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2015-2016 учебном году в Брянской области на официальном сайте МОО.
2. Старшему инспектору  МОО Дыкановой Н.А. своевременно доводить информацию об организации и проведении итогового сочинения (изложения)  до сведения участников всех категорий через сайт МОО, средства массовой информации.

3. Определить МАОУ ДСОШ № 2 базовым образовательным учреждением для написания итогового сочинения (изложения)  выпускниками прошлых лет.

4. Руководителям образовательных учреждений Дятьковского района

- довести приказ департамента образования и науки Брянской области от 20.10.2015 г. № 2693 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2015-2016 учебном году в Брянской области» до сведения участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, их родителей (законных представителей) на родительских собраниях, а также посредством размещения информации на сайтах и информационных стендах ОУ;

-  сформировать базу данных участников итогового сочинения (изложения) на основании заявлений обучающихся для внесения в региональные информационные системы;
- сформировать состав комиссии образовательной организации по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в соответствии с требованиями рекомендаций Рособрнадзора ;

- организовать проведение итогового сочинения (изложения) в установленные сроки в соответствии с порядком проведения итогового сочинения (изложения);

- обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения (изложения), в том числе в соответствии с требованиями  технического регламента проведения итогового сочинения (изложения);

- организовать проверку итоговых  сочинений (изложений) обучающихся;

- ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с результатами не позднее чем через неделю с даты проведения итогового сочинения (изложения): 9 декабря 2015 г., 10 февраля 2016 г., 11 мая 2016 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника муниципального отдела образования Дятьковского района Релину М.А.

Начальник отдела образования       [image: image1.png]S

      Л.В. Макласова
Дыканова Н.А.

 3-71-77